



## Indhold

- Satser for repatrieringsstøtten 2020
- Opkvalificeringskurser for kommunale medarbejdere
- Kollektiv afklaringsrejse til Thailand
- Afklaringsstøtte
- Nyt fra Repatrieringsteamet

## Satser for repatrieringsstøtten 2020

De nye takster for støtte efter repatrieringsloven gældende for personer der udrejser efter 1. januar 2020 er offentliggjort og kan findes [her](#) – se tabel 6

## Opkvalificeringskurser for kommunale medarbejdere

Dansk Flygtningehjælps repatrieringsteam har i perioden 4. december 2018 til 18. december 2019 besøgt 61 af landets 98 kommuner for at afholde opkvalificeringskurser for kommunale medarbejdere om repatrieringsordningen og vejledningspligten om repatriering. Kurset har været udbudt i samarbejde med SIRI, og mere end 1300 kommunale medarbejdere har via kurset fået øget viden om repatrieringsarbejdet generelt og loven specifikt.

De mange kursister er blevet yderligere rustet til at varetage den systematiske vejledningspligt ud fra konkrete eksempler på sager samt dilemmaer, som deltagerne kender eller har oplevet i det daglige arbejde. Kurset har haft fokus på dialog og vidensdeling om repatrieringsarbejdet. Vi siger tak til alle kursusdeltagere, og vi står naturligvis fortsat til rådighed for alle der måtte have spørgsmål eller brug for faglig sparring.

## Kollektiv afklaringsrejse til Thailand

---

Som en del af Dansk Flygtningehjælps projekt *Kollektive afklaringsrejser til Thailand – afklaring, forberedelse og reintegration for thailændere i Danmark, der overvejer at vende tilbage til Thailand*, der implementeres i 2019 og 2020, foretog repatrieringsrådgiver Camilla Toftlund en kollektiv afklaringsrejse til Thailand sammen med 8 projektdeltagere, der overvejer at vende permanent tilbage til Thailand. På turen deltog også Mamudije Saiti fra Københavns Kommune, der behandler alle repatrieringssager i Københavns Kommune.

Udover at besøge projektdeltagerne i forskellige dele af Thailand, mødtes rådgiverne også med 4 tidligere tilbagevendte personer, der alle videregav deres oplevelser om tilbagevenden til Thailand efter mange års ophold i Danmark. Projektdeltagerne fik på et fælles møde i Bangkok mulighed for at tale med et forsikringsselskab, og høre om dækningsmuligheder og krav i forbindelse med at tegne en sygeforsikring efter tilbagevenden.

Projektet har til formål at udbrede viden om repatrieringsordningen til thailændere i Danmark, samt at støtte dem, der overvejer at vende permanent tilbage til Thailand. Kontakt projektansvarlig Camilla Toftlund for mere information. Tlf. 33 73 52 22 eller på mail [camilla.toftlund@drc.ngo](mailto:camilla.toftlund@drc.ngo)

---

## Afklaringsstøtte

---

Dansk Flygtningehjælps projekt *Afklaringsstøtte til individuelle rekognosceringsrejser* giver borgere, der ønsker at foretage en afklaringsrejse, men som har svært ved selv af afholde rejseudgifter dertil, mulighed for at søge om afklaringsstøtte. Dansk Flygtningehjælp støtter borgeren, ved at dække rejseudgifterne i forbindelse med afklaringsrejsen.

I år 2019 er i alt 36 personer godkendt til afklaringsstøtte. 18 af disse personer, har været på afklaringsrejse, hvorimod de resterende 18 personer afventer f.eks. godkendelse fra kommunen eller nødvendige rejsedokumenter. Dansk Flygtningehjælp forventer at kunne tilbyde afklaringsstøtte til ca. 35 personer i 2020.

---

## Nyt fra Repatrieringsteamet

---

2019 har været et travlt år for teamet, og de nye lovændringer fra 1. marts samt den store opmærksomhed på repatrieringsarbejdet har ført til et overvældende antal henvendelser fra både borgere, kommunale medarbejdere, frivillige, støttepersoner og andre samarbejdspartnere. Vi er naturligvis glade for, at så mange mennesker har ønsket at tale med os 😊

Den 2. december bød vi Line Neerup Handlos, der har en phd i migrantsundhed, velkommen som rådgiver i repatrieringsteamet.

Vi vil gerne benytte lejligheden til at ønske alle samarbejdspartnere en festlig afslutning på 2019 og på glædeligt gensyn i 2020.

### Venlig hilsen

Ahmed Barzinji  
Asim Perendija  
Camilla Toftlund  
Helene Markvard Andersen  
Line Neerup Handlos

---